
 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ                                           

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Συνεδρίαση 206/03.06.2022 

Θέμα 1: Τροποποίηση των Πράξεων Εκτελεστικής Επιτροπής: (α) 
175/2/29.7.2020 «Υιοθέτηση των κατευθυντήριων γραμμών της 
Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών σχετικά με τη διαχείριση μη 
εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων 
(EBA/GL/2018/06) – Κατάργηση της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 
42/30.5.2014 «Πλαίσιο εποπτικών υποχρεώσεων για τη διαχείριση των 
ανοιγμάτων σε καθυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων» 
(ΦΕΚ Β’ 1582)» (ΦΕΚ Β’ 3550) και (β) 118/19.5.2017 «Πλαίσιο για την 
ίδρυση και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και 
πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση της ΠΕΕ 95/27.5.2016» 
(ΦΕΚ Β’ 1764) 

 

 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) τα άρθρα 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος (ΦΕΚ Α’ 
298/1927), 

β) το ν. 4224/2013 «Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, 
Ελληνικό Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημοσίου και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 288) και ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 1 αυτού,   

γ) τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(ΦΕΚ Α’ 176) και ιδίως την παρ. 17.β του άρθρου 1 αυτού, 

δ) την υπ’ αριθμ. 392/1/31.5.2021 Απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και 
Ασφαλιστικών Θεμάτων «Αναθεώρηση  του Κώδικα Δεοντολογίας του ν. 
4224/2013 – Κατάργηση της υπ’ αριθμ. 195/1/29.07.2016 Απόφασης της 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (ΦΕΚ Β’ 2376)» (ΦΕΚ Β’ 
2411), 

ε) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την 
ίδρυση και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και 



 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ                                           

 

2 
 

πιστώσεις του ν. 4354/2015 – Αντικατάσταση της ΠΕΕ 95/27.05.2016» (ΦΕΚ 
Β’  1764), 

στ) την ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 «Υιοθέτηση των κατευθυντήριων γραμμών της 
Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων 
ανοιγμάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) – Κατάργηση της 
Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 42/30.5.2014 «Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε καθυστέρηση και των μη 
εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων» (ΦΕΚ Β’ 1582)» (ΦΕΚ Β’ 3550), 

ζ)  το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης δεν προκύπτει δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι: 

Α. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (στο εξής ΠΕΕ) 
175/2/29.7.2020 

 

1. Στην παρ. 1 του Κεφαλαίου Α της ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 αντικαθίσταται η 
περίπτωση δ) ως εξής: 

«δ) από τα υποκαταστήματα στην Ελλάδα των πιστωτικών ιδρυμάτων με έδρα σε τρίτη 
χώρα, τα οποία έχουν εξαιρεθεί, πλήρως ή μερικώς, από την εποπτεία της Τράπεζας 
της Ελλάδος κατ` εφαρμογή της παρ. 2 του Κεφαλαίου Γ της ΠΕΕ 58/18.01.2016, 
καθώς και από τα υποκαταστήματα των πιστωτικών ή χρηματοδοτικών ιδρυμάτων με 
έδρα σε κράτος μέλος που λειτουργούν στην Ελλάδα βάσει του άρθρου 34 ή του 
άρθρου 41, αντίστοιχα, του ν. 4261/2014 που ασκούν στην Ελλάδα δραστηριότητα της 
παρ. 1 της Ενότητας Α του Κεφαλαίου Πρώτου της Απόφασης ΕΠΑΘ 
392/1/31.05.2021, αποκλειστικά ως προς την υποβολή των Υποδειγμάτων του 
Παραρτήματος VI της παρούσας, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 4 του 
Κεφαλαίου Θ». 

 

2. Η παρ. 1 του Κεφαλαίου Θ της ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Όλα τα πιστωτικά ιδρύματα υποβάλλουν στην ΤτΕ ανά ημερολογιακό τρίμηνο και 
εντός σαράντα πέντε (45) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού 
τριμήνου, σε ατομική βάση όλα τα υποδείγματα του Παραρτήματος VΙ της παρούσας 
και σε ενοποιημένη βάση το Υπόδειγμα 1 του Παραρτήματος VΙ της παρούσας.». 

 

3. Η παρ. 3 του Κεφαλαίου Θ της ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 αντικαθίσταται ως εξής: 

«3. Οι εταιρείες χρηματοδοτικής μίσθωσης, παροχής πιστώσεων, πρακτορείας 
επιχειρηματικών απαιτήσεων και τα ιδρύματα μικροχρηματοδοτήσεων με έδρα στην 
Ελλάδα υποβάλλουν στην ΤτΕ σε ατομική βάση τα Υποδείγματα 1 και 8 του 



 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ                                           

 

3 
 

Παραρτήματος VI της παρούσας, ανά ημερολογιακό τρίμηνο, εντός σαράντα πέντε 
(45) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού τριμήνου.». 

 

4. Η παρ. 4 του Κεφαλαίου Θ της ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Το σύνολο των υποκαταστημάτων που εμπίπτουν στην περίπτωση δ) της παρ. 1 του 
Κεφαλαίου Α της παρούσας υποβάλλουν στην ΤτΕ το Υπόδειγμα 8 του Παραρτήματος 
VI της παρούσας. Επιπρόσθετα, τα υποκαταστήματα των πιστωτικών ιδρυμάτων με 
έδρα σε κράτος μέλος που λειτουργούν στην Ελλάδα, της περ. δ) της παρ. 1 του 
Κεφαλαίου Α της παρούσας, υποβάλλουν στην ΤτΕ τα Υποδείγματα 1 και 2 του 
Παραρτήματος VI της παρούσας, ενώ τα υποκαταστήματα των χρηματοδοτικών 
ιδρυμάτων με έδρα σε κράτος μέλος που λειτουργούν στην Ελλάδα, της περ. δ) της 
παρ. 1 του Κεφαλαίου Α της παρούσας, υποβάλλουν στην ΤτΕ το Υπόδειγμα 1 του 
Παραρτήματος VI της παρούσας. Τα εν λόγω υποδείγματα υποβάλλονται ανά 
ημερολογιακό τρίμηνο, εντός σαράντα πέντε (45) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη 
κάθε ημερολογιακού τριμήνου.». 

 

5. Αντικαθίσταται το «Υπόδειγμα 8: Κώδικας Δεοντολογίας [Template 8: Code of 
Conduct]» του Παραρτήματος VI – ΕΠΟΠΤΙΚΕΣ ΑΝΑΦΟΡΕΣ της ΠΕΕ 
175/2/29.7.2020 με το «Υπόδειγμα 8: Κώδικας Δεοντολογίας [Template 8: Code of 
Conduct]» του Παραρτήματος Ι της παρούσας Πράξης.  

 

Β. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕΕ 118/19.5.2017  

1. Αντικαθίσταται το Κεφάλαιο Γ «Υποβολή Στοιχείων και Αναφορών» της ΠΕΕ 
118/19.05.2017 ως εξής: 

 

«1. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 1 και την παρ. 
2 της Ενότητας Α.1. και την Ενότητα Α.2. υποβάλλουν σε περιοδική βάση: 

α) Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος ΙΙΙ «Εποπτικές Αναφορές Χαρτοφυλακίου 
Κυριότητας Μη Εποπτευόμενων Ιδρυμάτων» της παρούσας. Τα εν λόγω Υποδείγματα 
δεν υποβάλλονται για υπό διαχείριση απαιτήσεις, εφόσον κύριος της απαίτησης 
τυγχάνει ίδρυμα που έχει πρωτογενή υποχρέωση υποβολής των Υποδειγμάτων της 
ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 «Υιοθέτηση των κατευθυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής 
Αρχής Τραπεζών σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων και υπό 
ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) – Κατάργηση της Πράξης Εκτελεστικής 
Επιτροπής 42/30.50.2014 «Πλαίσιο εποπτικών υποχρεώσεων για τη διαχείριση των 
ανοιγμάτων σε καθυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων» (ΦΕΚ Β’ 
1582)» (ΦΕΚ Β’ 3550) (εφεξής «ΠΕΕ 175/2/29.7.2020»). Στα εν λόγω Υποδείγματα 
δεν θα περιλαμβάνονται τυχόν απαιτήσεις των οποίων η εταιρεία διαθέτει την 



 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ                                           

 

4 
 

κυριότητα (ως αποτέλεσμα της δραστηριότητας αναχρηματοδότησης, σύμφωνα με την 
παρ. 20 του άρθρου 1 του ν. 4354/2015). Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος ΙΙΙ της 
παρούσας υποβάλλονται σε ατομική βάση, τριμηνιαία, εντός σαράντα πέντε (45) 
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού τριμήνου. 

β) Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος IV «Εποπτικές Αναφορές Χαρτοφυλακίου 
Κυριότητας Εποπτευόμενων Ιδρυμάτων» της παρούσας. Το εν λόγω Υπόδειγμα 
υποβάλλεται για υπό διαχείριση απαιτήσεις, εφόσον κύριος της απαίτησης τυγχάνει 
ίδρυμα που έχει πρωτογενή υποχρέωση υποβολής των Υποδειγμάτων της ΠΕΕ 
175/2/29.7.2020. Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος IV της παρούσας υποβάλλεται σε 
ατομική βάση, τριμηνιαία, εντός σαράντα πέντε (45) ημερολογιακών ημερών από τη 
λήξη κάθε ημερολογιακού τριμήνου. 

γ) Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος V «Μηνιαία Εποπτική Αναφορά Τιτλοποίησης» 
της παρούσας, εφόσον οι εταιρείες διαχειρίζονται χαρτοφυλάκια τιτλοποιήσεων με 
σχήματα που έχουν την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου για τα οποία έχει επιτευχθεί 
μεταφορά σημαντικού κινδύνου σύμφωνα με το άρθρο 244 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
575/2013 (Significant Risk Transfer). Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος V της 
παρούσας υποβάλλεται ξεχωριστά για κάθε τιτλοποίηση, μέχρι την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου ημερολογιακού μήνα μετά τη λήξη της κάθε περιόδου αναφοράς. 

δ) Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος VI «Τριμηνιαίες Εποπτικές Αναφορές 
Τιτλοποίησης» της παρούσας, εφόσον οι εταιρείες διαχειρίζονται χαρτοφυλάκια 
τιτλοποιήσεων για τα οποία έχει επιτευχθεί μεταφορά σημαντικού κινδύνου σύμφωνα 
με το άρθρο 244 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 575/2013 (Significant Risk Transfer). Τα 
Υποδείγματα του Παραρτήματος VI της παρούσας υποβάλλονται ξεχωριστά για κάθε 
τιτλοποίηση, σε ατομική βάση, τριμηνιαία, μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του 
επόμενου ημερολογιακού μήνα μετά τη λήξη της κάθε περιόδου αναφοράς. 

ε)  Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος VII «Οικονομικές Καταστάσεις Εταιρειών 
Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις» της παρούσας, σε ατομική βάση, 
τριμηνιαία, εντός είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού 
τριμήνου. 

στ) Τις οικονομικές καταστάσεις της περ. α) της παρ. 17 του άρθρου 1 του ν. 
4354/2015, οι οποίες θα πρέπει να είναι ελεγμένες από ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, 
κατά την έννοια του ν. 4449/2017, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη 
δημοσίευσή τους. 

 

2. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 2 της Ενότητας 
Α.1. και την Ενότητα Α.2., οι οποίες προβαίνουν σε αναχρηματοδότηση απαιτήσεων 
σύμφωνα με την παρ. 20 του άρθρου 1 του ν. 4354/2015, υποβάλλουν,  πέραν των 
αναφερομένων στην παρ.1, σε περιοδική βάση: 



 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ                                           

 

5 
 

α) Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος VΙ «Εποπτικές Αναφορές» της ΠΕΕ 
175/2/29.07.2020, πλην του Υποδείγματος 7 με τίτλο «Επιμέρους στοιχεία προς 
καταχώριση», του Υποδείγματος 9 με τίτλο «Χρονική Ανάλυση Απόδοσης», του 
Υποδείγματος με τίτλο «Απολογιστικός Πίνακας Επιχειρησιακών Στόχων και Βασικών 
Δεικτών Απόδοσης» και του Υποδείγματος 11 με τίτλο «Εξασφαλίσεις που 
λαμβάνονται με απόκτηση». Τα εν λόγω Υποδείγματα υποβάλλονται αποκλειστικά για 
απαιτήσεις των οποίων την κυριότητα διαθέτει η εταιρεία (ως αποτέλεσμα της 
δραστηριότητας αναχρηματοδότησης σύμφωνα με την παρ. 20 του άρθρου 1 του ν. 
4354/2015),  σε ατομική βάση, τριμηνιαία, εντός σαράντα πέντε (45) ημερολογιακών 
ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού τριμήνου. 

β) τις προβλεπόμενες εκθέσεις της παρ. 1 της Ενότητας VI της ΠΔ/ΤΕ 
2577/09.03.2006, σύμφωνα με τις οριζόμενες στην παρ. 1.α. της ίδιας Ενότητας 
ημερομηνίες. 

 

3. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 1 και την παρ. 
2 της Ενότητας Α.1. και την Ενότητα Α.2. για σκοπούς υποβολής των υποδειγμάτων 
της παρούσας και των υποδειγμάτων της ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 σύμφωνα με τις παρ. 
1 και 2 ανωτέρω, ακολουθούν τους ορισμούς του Κεφαλαίου Β της ΠΕΕ 
175/2/29.07.2020.» 

 

2. Προστίθεται νέα παρ. 8 στο Κεφάλαιο ΣΤ (ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ) της ΠΕΕ 
118/19.05.2017 ως εξής:  

«8. Η έγχαρτη υποβολή της αίτησης και των ερωτηματολογίων της παρούσας, καθώς 
και των συνυποβαλλόμενων στοιχείων ή εγγράφων, θα πρέπει να συνοδεύεται από 
μέσο αποθήκευσης ηλεκτρονικών αρχείων (usb), στο οποίο θα βρίσκεται 
αποθηκευμένο (ως pdf) το σύνολο των, κατά περίπτωση, υποβαλλόμενων 
εγγράφων.». 

 

3. Το Παράρτημα ΙΙΙ της ΠΕΕ 118/19.05.2017 αντικαθίσταται με το Παράρτημα II της 
παρούσας. 

 

4. Το Παράρτημα IΙΙ της παρούσας προστίθεται στην ΠΕΕ 118/19.05.2017 ως 
Παράρτημα VII. 

Γ. ΤΕΛΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

1. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της Τράπεζας της 
Ελλάδος να παρέχει οδηγίες και διευκρινίσεις για την εφαρμογή της παρούσας, να 
παρατείνει την ημερομηνία υποχρεωτικής υποβολής των Παραρτημάτων και να ζητά 



 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ                                           

 

6 
 

διευκρινίσεις σχετικά με το περιεχόμενο και τον τρόπο συμπλήρωσης των 
υποβληθέντων Παραρτημάτων. 

2. Η παρούσα Πράξη και τα Παραρτήματα αυτής, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της,  να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθούν στον 
ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                   Ιωάννης Στουρνάρας 

 

                              Ακριβές αντίγραφο, 

           Αθήνα, 20.06.2022 

            Η Γραμματέας 

         

        [Υπογεγραμμένο] 

             Ι. Πάντου



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

7 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Υπόδειγμα 8: Κώδικας Δεοντολογίας [Template 8: Code of Conduct] 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with 
evidenced financial 
difficulty]

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with evidenced 
financial difficulty]

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with evidenced 
financial difficulty]

σε απαιτήσεις έναντι φυσικών 
προσώπων
[on claims against natural 
persons]

σε απαιτήσεις έναντι 
νομικών προσώπων
[on claims against legal 
persons]

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with evidenced 
financial difficulty]

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει επιχειρηθεί αρχική 
επικοινωνία
[Cases for which initial communication has been 
attempted]

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει αποσταλεί ειδοποίηση 
(καθυστέρηση >30 ημερολογιακών  ημερών)
[Cases for which the institution has sent the Notification 
(loan in arrears >30 calendar days)]   

Περιπτώσεις για τις οποίες έχουν συγκεντρωθεί 
οικονομικές και άλλες πληροφορίες
[Cases for which financial and other information has 
been collected]

Περιπτώσεις ΜΗ υποβολής απαιτούμενων οικονομικών 
στοιχείων εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας για τον 
"συνεργάσιμο δανειολήπτη"
[Cases of borrowers who have NOT submitted the 
required information within the specified deadline for 
"cooperating borrower"] 

Περιπτώσεις για τις οποίες βρίσκεται σε εξέλιξη η 
αξιολόγηση των οικονομικών στοιχείων
[Cases for which the assessment of the borrower's 
financial data is in progress]

Παροχή από το ίδρυμα έγγραφης Πρότασης Λύσης/-εων 
Ρύθμισης ή Οριστικής Διευθέτησης (σύμφωνα με την 
προβλεπόμενη στην παρ. (α) του Σταδίου 4 
προτεραιοποίηση)
[Provision by the institution of written proposal of 
Forbearance or Resolution and Closure Solution(s), 
according to the prioritization provided for in par. a of 
Stage 4]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

εκ των οποίων βραχυπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which short-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων μακροπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which long-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων λύσεις οριστικής διευθέτησης
[of which resolution and closure solutions]

Μη ανταπόκριση οφειλέτη στην πρόταση
[The debtor has not responded to the proposal]

Ανταπόκριση οφειλέτη στην πρόταση μέσω:
[The debtor has responded to the proposal via:]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Παροχής συναίνεσης
[Provision of consent]

Γραπτής δήλωσης άρνησης συναίνεσης
[Written statement of denial to consent]

Γραπτής αντιπρότασης
[Written counter-proposal]

Περιπτώσεις για τις οποίες είναι σε εξέλιξη η αξιολόγηση 
της αντιπρότασης
[Cases for which the assessment of the counter-
proposal is in progress]

Αποδοχή από το ίδρυμα της αντιπρότασης
[Acceptance by the institution of the counter-proposal]

Απόρριψη από το ίδρυμα της αντιπρότασης και 
επανεπιβεβαίωση της αρχικής πρότασης
[Rejection by the institution of the counter-proposal and 
reaffirmance of the initial proposal]

Υποβολή από το ίδρυμα νέας πρότασης
[Submission by the institution of a new proposal]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

εκ των οποίων βραχυπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which short-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων μακροπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which long-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων λύσεις οριστικής διευθέτησης
[of which resolution and closure solutions]

Ανταπόκριση οφειλέτη, σε περίπτωση μη συναίνεσης του 
ιδρύματος στην αντιπρότασή του, μέσω:
[In case of non-acceptance by the institution of the 
counter-proposal, the debtor has responded via:]

Παροχής συναίνεσης επί της νέας ή αρχικής πρότασης
[Provision of consent on the new or the initial 
proposal]

Γραπτής δήλωσης άρνησης συναίνεσης επί της νέας 
πρότασης
[Written statement of denial to consent to the new 
proposal]

Περιπτώσεις δανειοληπτών που χαρακτηρίστηκαν ως "μη 
συνεργάσιμοι"
[Cases of borrowers classified as non cooperating]

οι οποίοι ενημερώθηκαν με "γραπτή επικοινωνία" 
[who have been informed with "written 
communication"]

οι οποίοι υπέβαλαν ένσταση 
[who submitted an appeal]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ενστάσεις που έγιναν αποδεκτές από την 
Επιτροπή Ενστάσεων
[Αppeals accepted by the Appeals Committee]

Ενστάσεις που απορρίφθηκαν από την Επιτροπή 
Ενστάσεων
[Αppeals rejected by the Appeals Committee]

Ενστάσεις για τις οποίες εκκρεμεί η έκδοση της 
απόφασης της Επιτροπής Ενστάσεων
[Αppeals for which the decision of the Appeals 
Committee is pending]

Απαιτήσεις εξαιρούμενες από την εφαρμογή της Δ.Ε.Κ. 
[Claims excluded from the ARP]

Μη εκκίνηση/αναστολή της Δ.Ε.Κ.
[Cases for which the ARP has not been initiated or has 
been suspended]

Περιπτώσεις δανείων των οποίων η διαχείριση έχει 
ανατεθεί σε τρίτο μέρος με βάση το ν. 4354/2015
[Cases of loans whose management has been assigned 
to a third party according to L. 4354/2015]

εκ των οποίων εντός της περιόδου αναφοράς
[of which during the reference period]

Ι. Διαδικασία Επίλυσης Καθυστερήσεων (Δ.Ε.Κ.)
[Arrears Resolution Procedure (ARP)]

ΙI. Περίμετρος εφαρμογής Δ.Ε.Κ.
[ARP perimeter of application]

ΙIΙ. Ανάθεση διαχείρισης
[assignement of management]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Εκ των οποίων με 
εγγύηση ΕΔ [Of 

which with Greek 
Government 
Guarantee]

Φυσικά πρόσωπα 
[Natural persons]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Φυσικά πρόσωπα [Natural persons]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Αριθμός δανείων
[Number of loans]

Υπόλοιπο απαιτήσεων
[outstanding balance]

Αριθμός δανειοληπτών
[Number of borrowers]

Αριθμός εγγυητών
[Number of guarantors]

Φυσικά πρόσωπα 
[Natural persons]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Εκ των οποίων με 
εγγύηση ΕΔ

[of which with 
Greek State 
Guarantee]

Φυσικά πρόσωπα
[Natural persons]



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

8 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

Υπόδειγμα 1: Κατηγοριοποίηση Χαρτοφυλακίου [Template 1: Portfolio 
Segmentation]

 

 

 



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

9 
 

Υπόδειγμα 2: Εξασφαλίσεις [Template 2: Collaterals] 

 

 

  



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

10 
 

Υπόδειγμα 3: Διαχείριση Καταγγελμένων Απαιτήσεων [Template 3: Legal Workout 
Activities] 

 

 

 

 

  



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

11 
 

Υπόδειγμα 4: Ροές Μη Εξυπηρετούμενων Ανοιγμάτων [Template 4: Flows of Non-Performing Exposures] 

 



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

12 
 

Υπόδειγμα 5: Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις [Template 5: Performance of Modifications & Closure Actions] 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ 
[TOTAL MODIFICATIONS &CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

0,00 0,00 0,00 0,00

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 
Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΩΝ 

[TOTAL]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις 

 
[S

ho
rt 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

tio
ns

]
Μ

ακ
ρο

πρ
όθ

εσ
με

ς Ρ
υθ

μί
σε

ις 
[Lo

ng
 Te

rm
 M

od
ifi

ca
tio

ns
]

Λύ
σε

ις 
Ορ

ισ
τικ

ής
 Δ

ιευ
θέ

τη
ση

ς 
[C

lo
su

re
 A

ct
io

ns
]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

13 
 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Λ
ύσ

ει
ς 

Ο
ρι

στ
ικ

ής
 Δ

ιε
υθ

έτ
ησ

ης
 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
ns

]
Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς
 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

Στ
εγ

ασ
τι

κά
 Δ

άν
ει

α 
[R

es
id

en
tia

l L
oa

ns
]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις

  
[S

ho
rt

 T
er

m
 M

od
ifi

ca
ti

on
s]

Μ
ακ

ρο
πρ

όθ
εσ

με
ς 

Ρυ
θμ

ίσ
ει

ς 
[L

on
g 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

ti
on

s]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

14 
 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 
Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

Κα
τα

να
λω

τι
κά

 Δ
άν

ει
α 

[C
on

su
m

er
 L

oa
ns

]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις

  
[S

ho
rt

 T
er

m
 M

od
ifi

ca
ti

on
s]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]

Μ
ακ

ρο
πρ

όθ
εσ

με
ς 

Ρυ
θμ

ίσ
ει

ς 
[L

on
g 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

ti
on

s]
Λ

ύσ
ει

ς 
Ο

ρι
στ

ικ
ής

 Δ
ιε

υθ
έτ

ησ
ης

 
[C

lo
su

re
 A

ct
io

ns
]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

15 
 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Λ
ύσ

ει
ς 

Ο
ρι

στ
ικ

ής
 Δ

ιε
υθ

έτ
ησ

ης
 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
ns

]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 
Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

Μ
ακ

ρο
πρ

όθ
εσ

με
ς 

Ρυ
θμ

ίσ
ει

ς 
[L

on
g 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

ti
on

s]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Ε
πι

χε
ιρ

ημ
ατ

ικ
ώ

ν 
Δα

νε
ίω

ν 
[T

O
TA

L 
Bu

si
ne

ss
 L

oa
ns

]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις

  
[S

ho
rt

 T
er

m
 M

od
ifi

ca
ti

on
s]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

16 
 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Μ
ακ

ρο
πρ

όθ
εσ

με
ς 

Ρυ
θμ

ίσ
ει

ς 
[L

on
g 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

ti
on

s]
Λ

ύσ
ει

ς 
Ο

ρι
στ

ικ
ής

 Δ
ιε

υθ
έτ

ησ
ης

 
[C

lo
su

re
 A

ct
io

ns
]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις

  
[S

ho
rt

 T
er

m
 M

od
ifi

ca
ti

on
s]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 
Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Δά
νε

ια
 π

ρο
ς 

Ελ
εύ

θε
ρο

υς
 Ε

πα
γγ

ελ
μα

τί
ες

 κ
αι

 Π
ολ

ύ 
Μ

ικ
ρέ

ς 
Επ

ιχ
ει

ρή
σε

ις
[S

m
al

l B
us

in
es

s 
&

 P
ro

fe
ss

io
na

ls
- S

BP
s]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

17 
 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 
Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

Δά
νε

ια
 π

ρο
ς 

Μ
ικ

ρέ
ς 

κα
ι Μ

εσ
αί

ες
 Ε

πι
χε

ιρ
ήσ

ει
ς 

[S
m

al
l &

 M
ed

iu
m

 E
nt

er
pr

is
es

 - 
SM

Es
]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις

  
[S

ho
rt

 T
er

m
 M

od
ifi

ca
ti

on
s]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

Μ
ακ

ρο
πρ

όθ
εσ

με
ς 

Ρυ
θμ

ίσ
ει

ς 
[L

on
g 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

ti
on

s]
Λ

ύσ
ει

ς 
Ο

ρι
στ

ικ
ής

 Δ
ιε

υθ
έτ

ησ
ης

 
[C

lo
su

re
 A

ct
io

ns
]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

18 
 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 
Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  
[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 
Performing]

Εκ των οποίων: 
Καταγγελμένα [Of 
which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  
[Arrears Capitalisation]

0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 
[Arrears Repayment Plan]

0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Above IO]

0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 
[Interest Only]

0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 
[Reduced Payment Below IO]

0,00

Περίοδος Χάριτος 
[Grace Period]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 
[Interest Rate Reduction]

0,00

Παράταση Διάρκειας 
[Loan  Term  Extension]

0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 
[Split Balance]

0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 
[Partial Debt Forgiveness/Write-down]

0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης
[Operational Restructuring]

0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 
[Debt/equity Swaps]

0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ
[TOTAL CLOSURE ACTIONS]

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 
[Other Out-of-Court Settlements]

0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Surrender]

0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 
[Mortgage to Rent/Lease]

0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου
[Voluntary Sale of Property]

0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 
[Settlement of Loans]

0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Repossession]

0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό
[Auction - Collateral Liquidation]

0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής
[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων
[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη
[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 
Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Λύ
σε

ις
 Ο

ρι
στ

ικ
ής

 Δ
ιε

υθ
έτ

ησ
ης

 
[C

lo
su

re
 A

ct
io

ns
]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 
Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων

 [Balance]

Δά
νε

ια
 π

ρο
ς 

Μ
εγ

άλ
ες

 Ε
πι

χε
ιρ

ήσ
ει

ς 
[C

or
po

ra
te

]

Βρ
αχ

υπ
ρό

θε
σμ

ες
 Ρ

υθ
μί

σε
ις

  
[S

ho
rt

 T
er

m
 M

od
ifi

ca
tio

ns
]

Μ
ακ

ρο
πρ

όθ
εσ

με
ς 

Ρυ
θμ

ίσ
ει

ς 
[L

on
g 

Te
rm

 M
od

ifi
ca

tio
ns

]

Εξυπηρετούμενα 
Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 
[Actual]

εκ των οποίων 
Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  

[Balance]



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

19 
 

Υπόδειγμα 6: Κώδικας Δεοντολογίας - Χαρτοφυλάκιο υπό Διαχείριση για 
Λογαριασμό Τρίτου [Template 6:  Code of Conduct - Third Party's Portfolio under 

Management] 

 

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with 
evidenced financial 
difficulty]

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with evidenced 
financial difficulty]

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with evidenced 
financial difficulty]

σε απαιτήσεις έναντι φυσικών 
προσώπων
[on claims against natural 
persons]

σε απαιτήσεις έναντι 
νομικών προσώπων
[on claims against legal 
persons]

εκ των οποίων με τεκμ. 
οικ. δυσχ.
[of which with evidenced 
financial difficulty]

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει επιχειρηθεί αρχική 
επικοινωνία
[Cases for which initial communication has been 
attempted]

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει αποσταλεί ειδοποίηση 
(καθυστέρηση >30 ημερολογιακών  ημερών)
[Cases for which the institution has sent the Notification 
(loan in arrears >30 calendar days)]   

Περιπτώσεις για τις οποίες έχουν συγκεντρωθεί 
οικονομικές και άλλες πληροφορίες
[Cases for which financial and other information has 
been collected]

Περιπτώσεις ΜΗ υποβολής απαιτούμενων οικονομικών 
στοιχείων εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας για τον 
"συνεργάσιμο δανειολήπτη"
[Cases of borrowers who have NOT submitted the 
required information within the specified deadline for 
"cooperating borrower"] 

Περιπτώσεις για τις οποίες βρίσκεται σε εξέλιξη η 
αξιολόγηση των οικονομικών στοιχείων
[Cases for which the assessment of the borrower's 
financial data is in progress]

Παροχή από το ίδρυμα έγγραφης Πρότασης Λύσης/-εων 
Ρύθμισης ή Οριστικής Διευθέτησης (σύμφωνα με την 
προβλεπόμενη στην παρ. (α) του Σταδίου 4 
προτεραιοποίηση)
[Provision by the institution of written proposal of 
Forbearance or Resolution and Closure Solution(s), 
according to the prioritization provided for in par. a of 
Stage 4]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

εκ των οποίων βραχυπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which short-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων μακροπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which long-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων λύσεις οριστικής διευθέτησης
[of which resolution and closure solutions]

Μη ανταπόκριση οφειλέτη στην πρόταση
[The debtor has not responded to the proposal]

Ανταπόκριση οφειλέτη στην πρόταση μέσω:
[The debtor has responded to the proposal via:]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Παροχής συναίνεσης
[Provision of consent]

Γραπτής δήλωσης άρνησης συναίνεσης
[Written statement of denial to consent]

Γραπτής αντιπρότασης
[Written counter-proposal]

Περιπτώσεις για τις οποίες είναι σε εξέλιξη η αξιολόγηση 
της αντιπρότασης
[Cases for which the assessment of the counter-
proposal is in progress]

Αποδοχή από το ίδρυμα της αντιπρότασης
[Acceptance by the institution of the counter-proposal]

Απόρριψη από το ίδρυμα της αντιπρότασης και 
επανεπιβεβαίωση της αρχικής πρότασης
[Rejection by the institution of the counter-proposal and 
reaffirmance of the initial proposal]

Υποβολή από το ίδρυμα νέας πρότασης
[Submission by the institution of a new proposal]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

εκ των οποίων βραχυπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which short-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων μακροπρόθεσμες λύσεις ρύθμισης [of 
which long-term forbearance solutions] 

εκ των οποίων λύσεις οριστικής διευθέτησης
[of which resolution and closure solutions]

Ανταπόκριση οφειλέτη, σε περίπτωση μη συναίνεσης του   
ιδρύματος στην αντιπρότασή του, μέσω:
[In case of non-acceptance by the institution of the 
counter-proposal, the debtor has responded via:]

Παροχής συναίνεσης επί της νέας ή αρχικής πρότασης
[Provision of consent on the new or the initial 
proposal]

Γραπτής δήλωσης άρνησης συναίνεσης επί της νέας 
πρότασης
[Written statement of denial to consent to the new 
proposal]

Περιπτώσεις δανειοληπτών που χαρακτηρίστηκαν ως "μη 
συνεργάσιμοι"
[Cases of borrowers classified as non cooperating]

οι οποίοι ενημερώθηκαν με "γραπτή επικοινωνία" 
[who have been informed with "written 
communication"]

οι οποίοι υπέβαλαν ένσταση
[who submitted an appeal]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ενστάσεις που έγιναν αποδεκτές από την 
Επιτροπή Ενστάσεων
[Αppeals accepted by the Appeals Committee]

Ενστάσεις που απορρίφθηκαν από την Επιτροπή 
Ενστάσεων
[Αppeals rejected by the Appeals Committee]

Ενστάσεις για τις οποίες εκκρεμεί η έκδοση της 
απόφασης της Επιτροπής Ενστάσεων
[Αppeals for which the decision of the Appeals 
Committee is pending]

Απαιτήσεις εξαιρούμενες από την εφαρμογή της Δ.Ε.Κ. 
[Claims excluded from the ARP]

Μη εκκίνηση/αναστολή της Δ.Ε.Κ.
[Cases for which the ARP has not been initiated or has 
been suspended]

Αριθμός δανείων
[Number of loans]

Υπόλοιπο απαιτήσεων
[outstanding balance]

Αριθμός δανειοληπτών
[Number of borrowers]

Αριθμός εγγυητών
[Number of guarantors]

Φυσικά πρόσωπα 
[Natural persons]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Εκ των οποίων με 
εγγύηση ΕΔ

[of which with 
Greek State 
Guarantee]

Φυσικά πρόσωπα
[Natural persons]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Εκ των οποίων με 
εγγύηση ΕΔ [Of 

which with Greek 
Government 
Guarantee]

Φυσικά πρόσωπα 
[Natural persons]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]

Φυσικά πρόσωπα [Natural persons]

Ι. Διαδικασία Επίλυσης Καθυστερήσεων (Δ.Ε.Κ.)
[Arrears Resolution Procedure (ARP)]

ΙI. Περίμετρος εφαρμογής Δ.Ε.Κ.
[ARP perimeter of application]

Νομικά πρόσωπα 
[Legal persons]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

20 
 

Υπόδειγμα 7: Διαδικασίες πλειστηριασμού 

[Template 7: Auction procedures] 

 

 

  

Διαδικασίες πλειστηριασμού [Auction procedures]

Οικιστικά ακίνητα [Residential immovable 
property]

Εμπορικά ακίνητα [Commercial 
Immovable property]

Λοιπά [Other]

# Αξία [Value] # Αξία [Value] # Αξία [Value] # Αξία [Value]

Αναγγελμένοι πλειστηριασμοί σε εκκρεμότητα κατά την έναρξη της περιόδου 
[Pending announced auctions at the beginning of period]

0 0,00

Εκ των οποίων: Για διενέργεια εντός της περιόδου 
[Of which: To be addressed during the period]

0 0,00

Πλειστηριασμοί εντός της περιόδου 
[Auctions addressed during the period]

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Πλειστηριασμοί που ματαιώθηκαν/αναβλήθηκαν 
[Auctions canceled/suspended]

0 0,00

Πλειστηριασμοί που διενεργήθηκαν
[Auctions held]

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Άγονοι πλειστηριασμοί 
[Non successful auctions]

0 0,00

Επιτυχείς πλειστηριασμοί 
[Successful auctions]

0 0,00

Αξία Κατακύρωσης 
[Award price]

0,00

Εξασφαλίσεις που λαμβάνονται με απόκτηση 
[Collateral obtained by taking possession]

0 0,00

Αναγγελμένοι πλειστηριασμοί σε εκκρεμότητα κατά τη λήξη της περιόδου 
[Pending announced auctions at the end of period]

0 0,00

Διαδικασίες πλειστηριασμού με επισπεύδων τον υπόχρεο 
υποβολής [Auction procedures led by the reporting entity]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

21 
 

 

Υπόδειγμα 8: Συμμετοχή στον Εξωδικαστικό μηχανισμό ρύθμισης οφειλών 

[Template 8: Participation to Out-of Court Workout (OCW)] 

 

 
 

  

Αιτήσεις σε διμερή διαπραγμάτευση [Bilateral 
Applications]

Αιτήσεις σε πολυμερή διαπραγμάτευση [Multilateral 
Applications]

#
Απαίτηση του υπόχρεου 

υποβολής
[Debt to reporting entity]

#
Απαίτηση του υπόχρεου 

υποβολής
[Debt to reporting entity]

Σύνολο αιτήσεων που παρελήφθησαν στα πλαίσια του 
Εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών [OCW 
Applications Received]

Αιτήσεις σε εξέλιξη - αρχικό στάδιο 
[Applications in progress - initial stage]

0 0,00

Αιτήσεις με αρχική απόρριψη (χωρίς απαρτία πιστωτών) 
[Rejected applications at initial stage (no quorum of 
Αιτήσεις σε εξέλιξη - με απαρτία των πιστωτών 
[Applications in progress - with quorum of creditors]

Αιτήσεις με απόφαση σε εκκρεμότητα 
[Applications with pending decision]

0 0,00 0 0,00

Αιτήσεις με τελική συμφωνία λύσεων ρύθμισης 
[Applications with approved final restructuring solution]
Αιτήσεις με απόρριψη τελικής συμφωνίας λύσεων 
ρύθμισης 



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

22 
 

Υπόδειγμα 11: Κλαδική Ανάλυση Επιχειρηματικών Δανείων  

[Template 11: Sector Analysis for Business Loans] 

 

A. Υπόλοιπο Απαιτήσεων [Balance (B+C)]

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of which 
Forborne] 

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of which 
Forborne] 

010 020 030 040 050 060 070 080 090 100

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Πε
τρ

ελ
αι

οε
ιδ

ή 
[o

f w
hi

ch
 

Pe
tro

le
um

 
pr

od
uc

ts
]

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Χη
μι

κή
 κ

αι
 

Φα
ρμ

ακ
ευ

τικ
ή 

Βι
ομ

ηχ
αν

ία
 [o

f 
wh

ic
h 

Ch
em

ic
als

 
an

d 

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Με
τα

λλ
ου

ργ
ία

 
[o

f w
hi

ch
 

Ma
nu

fa
ct

ur
e 

of
  

m
et

al 
pr

od
uc

ts
 

(M
et

all
ur

gy
)]

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Ηλ
εκ

τρ
ον

ικ
ά 

Πρ
οϊ

όν
τα

 κ
αι

 
Μη

χα
νή

μα
τα

 [o
f 

wh
ich

 E
le

ct
ro

ni
c 

Pr
od

uc
ts

 a
nd

 

B. Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 
[Performing]

C. Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non Performing] (D+E+F)]

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ 
[ALL SECTORS]

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Λο
ιπ

ές
 

Με
τα

πο
ιη

τικ
ές

 
Δρ

ασ
τη

ρι
ότ

ητ
ες

 
[o

f w
hi

ch
 O

th
er

 
M

an
uf

ac
tu

rin
g]

Αγ
ρο

τικ
ές

 
Δρ

ασ
τη

ρι
ότ

ητ
ες

 
[A

gr
ic

ul
tu

re
]

Μ
ετ

απ
οί

ησ
η 

[M
an

uf
ac

tu
rin

g]

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Βι
ομ

ηχ
αν

ία
 

Τρ
οφ

ίμ
ω

ν, 
Πο

τώ
ν 

κα
ι 

Κα
πν

ού
 

[o
f w

hi
ch

 F
oo

d,
 

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Κλ
ω

στ
οϋ

φα
ντ

ου
ργ

ία
 

[o
f w

hi
ch

 
Te

xt
ile

s]

εκ
 τω

ν ο
πο

ίω
ν 

Βι
ομ

ηχ
αν

ία
 

Χά
ρτ

ου
, Ξ

ύλ
ου

 
κα

ι Ε
πί

πλ
ων

 [o
f 

wh
ic

h 
Pu

lp
, 

Pa
pe

r, 
W

oo
d 

& 

F. Καταγγελμένα 
[Denounced]

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of 
which Forborne] 

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of 
which Forborne] 

D. Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)  [UTP (0 -90 
dpd)]

E. Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]



 
Η ΕΚΤΕΛ ΕΣ ΤΙ ΚΗ ΕΠΙΤΡ ΟΠ Η                                           

 

23 
 

 

A. Υπόλοιπο Απαιτήσεων [Balance (B+C)]

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of which 
Forborne] 

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of which 
Forborne] 

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Αριθμός Δανείων 
[Number of Loans]

0,00 0,00

Υπόλοιπο  
Απαιτήσεων  
[Balance]

0,00 0,00

Εξασφαλίσεις 
[Collateral]

0,00 0,00

Δ
η

μ
ό

σ
ια

 
Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
[P

u
b

lic
 

A
d

m
in

is
tr

a
ti

o
n

]

Λ
ο

ιπ
ο

ί Κ
λ

ά
δ

ο
ι 

[O
th

e
r 

S
ec

to
rs

]

Κ
α

τα
λ

ύ
μ

α
τα

 
[A

c
co

m
o

d
a

ti
o

n
]

Ε
σ

τί
α

σ
η

[F
o

o
d

 S
e

rv
ic

e
 

A
c

tiv
it

ie
s

]

Τ
η

λ
επ

ικ
ο

ιν
ω

ν
ίε

ς,
 

Π
λ

η
ρ

ο
φ

ο
ρ

ικ
ή

 
&

 Ε
ν

η
μ

έρ
ω

σ
η

 
[T

e
le

c
o

m
m

u
n

i
c

a
ti

o
n

s
, 

In
fo

rm
a

ti
o

n
 

T
e

c
h

n
o

lo
g

y
 &

 
M

e
d

ia
]

Χ
ρ

η
μ

α
το

π
ισ

τ
ω

τι
κ

ές
 

Ε
π

ιχ
ει

ρ
ή

σ
ει

ς 
[F

in
an

c
ia

l 
S

e
rv

ic
e

s
]

Δ
ια

χ
εί

ρ
ισ

η
 

Α
κ

ίν
η

τη
ς 

Π
ερ

ιο
υσ

ία
ς 

[C
o

m
m

e
rc

ia
l 

R
e

a
l E

s
ta

te
]

Υ
γ

εί
α

 
[H

e
al

th
 

S
e

rv
ic

e
s

]

B. Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 
[Performing]

C. Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non Performing] (D+E+F)]

Ε
ν

έρ
γ

ει
α

 
[E

n
e

rg
y

]
Κ

α
τα

σ
κ

ευ
ές

 
[C

o
n

s
tr

u
c

tio
n

]

Ε
μ

π
ό

ρ
ιο

 
[W

h
o

le
sa

le
 

a
n

d
 R

e
ta

il 
T

ra
d

e
]

Ν
α

υ
τι

λ
ία

 
[S

h
ip

p
in

g
]

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ές
 

(π
λ

η
ν 

ν
α

υ
τι

λ
ία

ς)
 κ

α
ι 

Α
π

ο
θή

κ
ευ

σ
η

 
[T

ra
n

s
p

o
rt

 
(o

th
e

r 
th

an
 

sh
ip

p
in

g
) 

&
 

S
to

ra
g

e
]

F. Καταγγελμένα 
[Denounced]

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of 
which Forborne] 

εκ των οποίων 
Ρυθμισμένα [of 
which Forborne] 

D. Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)  [UTP (0 -90 
dpd)]

E. Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

24 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIΙ 

 

 
 

  

Πίνακας 1.  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

(ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

Κωδικός Υπόλοιπο

1 Ενσώματα πάγια 
ΔΛΠ 1.54(a)(b), ΔΛΠ 16.6, 
ΔΛΠ 40.5, ΔΠΧΑ 16.47(a), 
ΔΠΧΑ 16.48

2 Άυλα περιουσιακά στοιχεία
ΔΛΠ 1.54(c), ΔΛΠ 38.8, 
ΔΠΧΑ 16.47 (a)

3 Αναβαλλόμενος Φόρος ΔΛΠ 54(o), ΔΛΠ 12.5

4
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά 
στοιχεία

ΔΛΠ 1.54, ΔΠΧΑ 7.8

5 Εμπορικές απαιτήσεις ΔΛΠ 1.54(h), ΔΠΧΑ 7.8
5.1     Από συνδεδεμένες οντότητες ΔΛΠ 24
5.2     Από μη συνδεδεμένες οντότητες ΔΛΠ 24

6 Δάνεια κατά πελατών

6.1
Δάνεια κατά πελατών (προ 
απομειώσεων)

ΔΠΧΑ 9 Προσάρτημα Α

6.2
(-) Σωρευτική απομείωση αξίας για 
δάνεια κατά πελατών

ΔΠΧΑ 9.5.5.1, 9.5.5.2, 
9.5.5.3, 9.5.5.5 

7
Προπληρωμένα έξοδα και δεδουλευμένα 
έσοδα περιόδου

ΔΛΠ 1.54, 1.55, ΔΠΧΑ 7.8

8 Λοιπά στοιχεία ενεργητικού ΔΛΠ 1.54, ΔΠΧΑ 7.8
9 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ΔΛΠ 1.54(i)

10 Σύνολο Ενεργητικού ΔΛΠ 1.9(a)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Ενδεικτικές αναφορές σε 

ΕΛΠ (N. 4308/2014)
Ενδεικτικές αναφορές σε 

ΔΛΠ / ΔΠΧΑ



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

25 
 

 

  

Πίνακας 2.  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

(ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

Κωδικός Υπόλοιπο

1 Ίδια κεφάλαια ΔΛΠ 1.9(c)
1.1 Καταβλημένο κεφάλαιο

1.1.1 Μετοχικό κεφάλαιο ΔΛΠ 1.78(e)
1.1.2 Διαφορά έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο ΔΛΠ 1.78(e)

1.1.3 Καταθέσεις Ιδιοκτητών ΔΛΠ 32

1.1.4 (-) Ίδιες μετοχές
ΔΛΠ 1.79(a)(vi), ΔΛΠ 
32.33-34

1.2 Λοιπά αποθεματικά - Διαφορές εύλογης αξίας ΔΛΠ 1.78(e)

1.3 Αποτελέσματα εις νεόν ΔΛΠ 1.IG6
1.3.1 Αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων

1.3.2
Αποτελέσματα τρέχουσας περιόδου / 
χρήσης

ΔΛΠ 1.81A(a)

2 Προβλέψεις
ΔΛΠ 1.54(l), ΔΛΠ 19,  
ΔΛΠ 37

3 Υποχρεώσεις

3.1 Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις ΔΛΠ 1.60, 1.69

3.1.1 Τραπεζικός Δανεισμός ΔΛΠ 1.54(m), ΔΠΧΑ 7.8

3.1.2 Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις
ΔΛΠ 1.54(k)(m), ΔΠΧΑ 
7.8, ΔΠΧΑ 16.47(b)

3.1.3 Αναβαλλόμενος Φόρος ΔΛΠ 1.54(o), ΔΛΠ 12.5
3.2 Βραχυπρόθεσμες  υποχρεώσεις ΔΛΠ 1.60, 1.69

3.2.1 Τραπεζικός Δανεισμός ΔΛΠ 1.54(m), ΔΠΧΑ 7.8

3.2.2 Εμπορικές υποχρεώσεις ΔΛΠ 1.54(k), ΔΠΧΑ 7.8

3.2.3
Δεδουλευμένα έξοδα και έσοδα επόμενων 
χρήσεων

ΔΛΠ 1.54, 1.55, ΔΠΧΑ 
7.8

3.2.4 Φορολογικές υποχρεώσεις ΔΛΠ 1.54(n), ΔΛΠ 12.5

3.2.5 Λοιπές υποχρεώσεις
ΔΛΠ 1.54(k)(m), ΔΠΧΑ 
7.8, ΔΠΧΑ 16.47(b)

4
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, Προβλέψεων 
και Υποχρεώσεων

ΔΛΠ 1.9(b)(c), ΔΠΧΑ 7

Παράρτημα Δ

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ, ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ενδεικτικές αναφορές 
σε ΕΛΠ (N. 4308/2014)

Ενδεικτικές αναφορές 
σε ΔΛΠ / ΔΠΧΑ



 
Η ΕΚΤ ΕΛΕΣ ΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΡΟΠ Η                                           

 

26 
 

 

 

 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                   Ιωάννης Στουρνάρας 

                              Ακριβές αντίγραφο, 

           Αθήνα, 20.06.2022 

            Η Γραμματέας 

        [Υπογεγραμμένο] 

             Ι. Πάντου 

Πίνακας 3.  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

Κωδικός Υπόλοιπο

1 Κύκλος εργασιών ΔΛΠ 1.82(a), 1.102, 1.IG6

1.1 Έσοδα από αμοιβές και προμήθειες ΔΛΠ 1.85

1.2 Τόκοι έσοδα από δάνεια κατά πελατών
ΔΛΠ 1.85, ΔΠΧΑ 7.20 (b),(d)  
B5,   

2 Λοιπά έσοδα ΔΛΠ 1.102

3
Κέρδη/(Zημίες) από διάθεση μη 
κυκλοφορούντων στοιχείων

ΔΛΠ 1.34, 1.85, 1,98, ΔΠΧΑ 
7.20(a), ΔΠΧΑ 9.5.7.2

4
Κέρδη/(Zημίες) από επιμέτρηση στην εύλογη 
αξία

ΔΛΠ 1.85, ΔΛΠ 40.76(d), 
ΔΠΧΑ 7.20(a)

5 Αμοιβές & έξοδα προσωπικού ΔΛΠ 1.102, 1.IG6
6 Έξοδα διοίκησης ΔΛΠ 1.102, 1.IG6
7 Αποσβέσεις ΔΛΠ 1.102, 1.IG6

8 Λοιπά έξοδα και ζημίες
ΔΛΠ 1, ΔΛΠ 37, ΔΠΧΑ 7, 
ΔΠΧΑ 15

9
(Ζημίες από απομείωση της αξίας)/ Κέρδη 
από αντιστροφή απομείωσης από δάνεια κατά 
πελατών

ΔΠΧΑ 9.5.4.4, 9.5.5.1, 
9.5.5.2, 9.5.5.8

10
(Ζημίες από απομείωση της αξίας)/ Κέρδη 
από αντιστροφή απομείωσης από λοιπά 
περιουσιακά στοιχεία

ΔΛΠ 1.85, ΔΛΠ 16.73(e) (v-
vi), ΔΛΠ 28.40-43, ΔΛΠ 
36.126(a)(b), ΔΛΠ 38.118 
(e)(iv)(v), ΔΛΠ 40.79(d)(v), 
ΔΠΧΑ 9.5.5.15

11 Λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα ΔΛΠ 1.85
12 Χρηματοοικονομικά έξοδα ΔΛΠ 1.82b
13 Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων ΔΛΠ 1.102, 1.IG6
14 Φόρος εισοδήματος ΔΛΠ 1.82(d), ΔΛΠ 12.77
15 Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους ΔΛΠ 1.7, 1.81A(a), 1.IG6

Ενδεικτικές αναφορές σε 
ΔΛΠ / ΔΠΧΑ

Παράρτημα Δ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΚΑΤ' ΕΙΔΟΣ)

Ενδεικτικές αναφορές 
σε ΕΛΠ (N. 4308/2014)


